desta auditoria, verificou-se que o valor total pago através de RPA e de vale 
alimentação a dez servidores públicos que fazem parte do quadro ativo 
permanente da UFPel (que recebem vencimento e auxílio alimentação) período 
de 2008 a 2012 foi de, aproximadamente, R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta 
e oito mil reais), conforme planilha abaixo: 

SERVIDOR RPA (R$) VALE ALIMENTAÇÃO (R$) TOTAL (R$) 

1 11.873,70 0,00 11.873,70 
2 2.875,00 0,00 2.875,00 
3 176.827,56 0,00 176.827,56 
4 0,00 24.000,00 24.000,00 
5 5.625,00 0,00 5.625,00 
6 3.750,00 0,00 3.750,00